
 

МОУ – СОШ с. ОРЛОВСКОЕ  МАРКСОВСКОГО РАЙОНА  

 

  

ПРИКАЗ 

  
от 06.11.2024 года   № 145/3  

 

Об организации регистрации  

для участия в итоговом сочинении (изложении)  

обучающихся 11 класса в 2024-2025 учебном году 
 

 
На основании приказа комитета образования АММР от 05.11.2024 года № 1110 «Об 

организации регистрации для участия в итоговом сочинении (изложении) 11 класса на 

территории Марксовского муниципального района в 2024/2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1.Назначить заместителя директора по УВР Тютькину Е.Ф. 

- школьным координатором по организации и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования  

- ответственным лицом за приём и регистрацию заявлений об участии в итоговом 

сочинении (изложении) в соответствии с Рекомендациями по регистрации на участие в 

итоговом сочинении (изложении) в 2024/2025 учебном году (Приложение к письму 

министерства образования Саратовской области от 02.11.2024 № 01-25/12037).  

 2. Школьному координатору Тютькиной Е.Ф.: 

- обеспечить прием и регистрацию заявлений об участии в итоговом сочинении 

(изложении) (приложение № 1 к рекомендациями по регистрации на участие в итоговом 

сочинении (изложении) в 2024/2025 учебном году) в журнале регистрации заявлений об 

участии в итоговом сочинении (изложении) (приложение № 3 к рекомендациями по 

регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 2024/2025 учебном году) (не 

позднее, чем за две недели до начала проведения итогового сочинения (изложения)  

обучающихся 11 класса, осваивающих образовательные программы среднего общего 

образования; 

- внести сведения об участниках итогового сочинения (изложения) в региональную 

информационную систему обеспечения проведения ГИА обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования. 

 3. Основная дата проведения итогового сочинения (изложения) – 04 декабря 

2024 года, дополнительная дата проведения итогового сочинения (изложения) – 05 

февраля 2025 года, дополнительная дата проведения итогового сочинения (изложения) – 

09 апреля 2025 года. 

     4. Маркиной Л.Н., учителю русского языка и литературы, обеспечить 

качественную подготовку обучающихся 11 класса к государственной итоговой аттестации 

в 2024/25 учебном году. 

 5. Классному руководителю Лебедевой Н.Н. обеспечить ознакомление 

обучающихся и их родителей (законных представителей) под подпись с Памяткой о 

порядке проведения итогового сочинения (изложения) (приложение к письму 

министерства образования Саратовской области). 

 6. Тихоновой М.А., секретарю, обеспечить размещение информации, указанной 

в п. 1 настоящего приказа, в срок до 08.11.2024. 

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор   В.Н. Коряков 

 


